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K.nr.7384/2012

GJYKATA THEMELORE PRIZREN — DEGA NE SUHAREKE — DIVIZIONI PER KUNDERVAJTJE,
Gjyqtarja Lirije Kafexholli me sek juridike Belkize Gashi né procedurén kundérvajtese kundér t& pandehurit Xhelal
Rrahman Qelaj nga fsh. Grejkoc, pér shkak té vepres kundérvajtiése nga neni 5 dhe 6 paragrafi 1.3 dhe neni 9 te
Ligjit per deklarimin , prejadhjén dhe kontrollin e pasurisé dhe té dhuratave té Zyrtaréve te larté publik, e né bazé
te nenit 73,195 dhe 189 té Ligjit mbi kundérvajtjet, me daté, 22.10.2013 merré kété:

AKTVENDIM

| PANDEHURI : Xhelal Rrahman Qelaj | lindur me dt. 26.03.1962 né fsh. Grejkoc Komuna & Suharekeés,
ku dhe tani jeton, i martuar i ati | dy fémive, ka té kryer fakultetin ekonomik, ,gjeré me tani kinse jo i denuar.

ESHTE PERGJEGJES

Sepse si Zyrtar i larté publik - Késhilltar Komunal - Suhareké nuk e ka deklaruar gjendjen e pasurisé sé
tij per vitin 2011 deri me 31.03.2012 né Agjencionin Kundér Korrupcionit né Prishting
Me kété veprim i pandehuri ka kryer kundervajtje nga neni 5 dh 6 par. 1..3 dhe neni 9 te Ligjit nr.04/1-050
per deklarimin prejadhjen dhe kontrollin e pasurisé dhe te zyrtareve te larté publik dhe deklarimin , prejadhjen dhe
kentrollin e dhuratave pér té gjithé personat zyrtar e me aplikimin e t& njejtit:

GJOBITET

Me gjobé né té holla né shumé prej 400 { katéginde ) EURO té cilin ka pér ta paguar brenda 15 ditesh,
pas plotéfugishmérisé sé kétij Aktvendimi né favor t& Sekretariatit t& Késhillit  Gjygésor té Kosovés me
nr.gjirollg. 1000-4300-7000-0518, pagesa b&hét népérmes té késaj Gjykate.

Nese denimin e caktuar nuk e paguan né afatin e caktuar i njéjti do ti zévéndesohet me dénim burgimi né
kohézgjatje prej 20 ditésh duke iu llogaritur nga 20 EURO. gdo dité burgimi.

Shpenzimet e procedurés kundérvajtése shuma paushallle prej 10 EURO, i paguan i pandehuri né afat
prej 15 ditesh, pasi gé ky aktvendim te merré formén e preré né favor t&¢ Gjykates Themelore Prizren - Dega né
Suhareké — Divizioni pér Kundérvajtje.

Me nga njé ekzemplar té kétij aktvendimi té njefiohen palet.

ARSYETIM

Me kérkesen e Agjencionit Kundér Korrupsionit né Prishting me nr. 01/2510/12 te dt. 13.07.2012
éshte ngritur procedura kundervajtése, kundér t& pandehurit me motivacion se ka kryer kundérvajtienga neni 17
par.1.3 te Ligjit per deklarimin prejadhjen dhe kontrollin e pasuris dhe te zyrtareve te lart publik dh e deklarimin
.prejadhjen dhe kontrollin e dhuratave pér té gjithé personat zyrtar

Gjykata mori ne pyetje te pandehurin Xhelal Qelen | cili ka pranuar kundervajtien me te cilen éshté |
ngarkuar duke deklaruar: se éshté e vertet se nuk e kamé béré deklarimin e pasurisé prej dt 01. deri me 31 mars
2012 per vitin 2011 prané AKK né Prishtiné nga arsya se nuk kame gené | informuar nga personat e autorizuar
Sa | perket deklerates se déshmitarit | cili ka deklaruar se e kame pranuar njoftimin dhe formularet e AKK nuk
éshté e vertet sepse po ti kisha pranuar do ta kisha deklaruar pasuriné , ndérsa nenshkrimi | cili éshté ne
fletedorzimin e pranimit te materjalit nuk &shté iimi. deklarimin e pasurisé e kame béré pér vitin 2012 poashtu
edhe pér vitet tiera ndérsa per vitin 2011 nuk e kam béré , megenése nuk e kameé bere shtimin e pasurisé kameé
menduar se nuk kame obligim qé ta b&& deklarimin e pasurisé, gjykates | propozoj qé ti merré si rrethana
lehtésuse me rastin e shgiptimit te denimit.

Gjykata per vertetimin e gjendjes faktike muar ne pyetje déshmitarin Ragip Sadikaj | cili ka deklaruar
punoj ne Kuvendin Komunal né Suhareké né Drejtorin per ekonomin dhe financa ne vendin e punes zyrtar per
menagjimin e pasuris, jame | caktuar nga Kryetari | Komunes sé& Suharekés si zyrtar | pikes kontaktuse ne mes te
Komunes se Suharekés dhe AKK —sé -Prishting. Sa | perket léndés e cila éshté e ngritur kundér Xhelal Qelaj nga
fsh. Grejkoc pér mos deklarim te pasuris deklaroj se materjalin e nevojshem sebashku me formularin e AKK-sé —
Prishtiné dhe njoftimin ia kamé dhéné shperndarsit te postes ( punetorit te Kuvendit te Komunes) Fatmir Kices qé
ta dorzoj keti personit. | cili me ka njoftuar se ia ka dorzuar vet personit ne fjal | gjykates si prove ia prezenton
fletedorzimin e dt. 02.03.2012 mbi pranimin e njoftimit mb: deklarimin e pasuris te cilen e ka pranuar vete Kshilltari
Komunal — Xhelal Qelaj nga fsh. Grejkoc.

Gjykata muar ne pyetje edhe déshmitarni Florim Kicaj | cili ka deklaruar: punoj ne Kuvendin Komunal né
Suhareké shpérndarés postal, me dt. 02.03.2012 personi kontaktus Ragip Sadikaj me ka obliguar ge njohtimin
si dhe formularin mbi deklarimin e pasurisé te ia dergoj Késhilltarit Komunal Xhelal Qelaj ku te njejtit ia kame
dhéné te njejten dite ne oborrin e Kuvendit Komunal te Suharekés | cili e ka nénshkruar fletédorzimin mbi
pranimin e njoftimit dhe formularit te AKK —sé& — Prishtiné.

Ne cilésin e déshmitarit u ftua perfagésusi | AKK- — Prishtiné — Agron Behrami | cili ka
deklaruar : se ne hyrje ne fugi te Ligjit te ri per deklarimin, preardhjen e pasuris 04/L-050 per obligim
kané edhe Késhilltaret Komunal te b&jné deklarimin, preardhjen e pasurisé gjaté muajit Mars te gqdo



viti kalanderik .AKK kané filluar pregaditjet per deklarimin e rregullt vjetor te pasuris si dhe
deklarimin sipas kerkeses se agjencis pér zyrtar te larté publiké te cilet nuk kane patur me heret
obligim per deklarimin e pasurisé , njoftimet | kemi shperndaré te gjithé zyrtarve kontaktus neper
instuticione, zyrtart kontaktues kané per obligim ti njoftojné zyrtaret e larté publik me pajtim te nenit 4
te Ligjit te larté permendur . AKK ka kontrolluar listat e zyrtarve te larte pbulik dhe ka konstatuar se
zyrtari | larte publik Xhelal Qelaj nuk ka paragitur deklarimin e pasurisé sipas kerkeses se AKK —sg,
andaj kemi paraqitur kerkese per inicimin e procedures kundervajtese ndaj tij per kundervajtje nga
neni 5 dhe 6 paragrafi 1.3 dhe neni 9 dhe ge denchet konform nenit 17 paragrafi 1.3 te ligjit te
lartpermendur , | njejti nuk ka béré deklarimin e pasuris prej 1 deri me 31 mars 2012 per vitin paraprak-
2011 prané AKK — né Prishtiné. AKK ka shperndar njoftimet edhe pé&rmes email-it si dhe e ka
publikuar ne web fage te ajgencis se AKK.

Gjykata pas vlersimit t& té gjitha provave né shqyrtimin kryesor: deklarates se te pandehurit, dhe
dekleratat e déshmitarve dhe pas vilersimit té t& gjitha shkresave té cilat gjenden ne léndé&, konstatoj se | pandehuri
ka kryer kundérvajtje si ge &shté e cekur ne dispozitiv te ketij aktvendimi andaj Gjykata per njé veprim te tillé té
pandehurin e shpalli pérgjegjés mirépo konform neni 9 te Ligjit mbi kundervajtjet ia zbuti denimin dhe ia shqiptoj
denimin né t& holla né shumé prej 400 EURO me bindje se do te keté efekt pozitiv tek | pandehuri.

Gjykata me rastin e shqgiptimit t& denimit pati parasysh té gjitha rrethanat rénduse dhe lehtésuse té cilat
ndikojné né& marrjen e Aktvendimit dhe se mendon edhe me kété denim do té arrihet gellimi i denimit dhe do té
ndikoj pozitivisht tek | pandehuri g& né t& ardhmén té mos pérséris kundérvajije t& natyres sé tillé,Si rrethané
lehtésuese gjykata mori parasysh se | pandehuri per here te pare ka kryer keso lloj kundervajtje,, ndersa si rrethané
rénduese gjykata muar peshen e kundervajtjes se kryer.

Me sa u cek me larté u vendos si né dispg

Sek.juridike
Belkize Gashi

kétij Aktvendimi nepermes kesaj Gjykate.
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